

Nro. L W O W S K I E 37.
 TYGODNIOWE WIADOMOSCI.

W Sobotę dnia 16go Czerwca R. 1787.

E D I K T.

Od Krolewskiej pierwszej Instancyi.

Wszystkim, osobliwie zaś mającym Pretensye do dobr Łaszk z nalezytościami w Dukiel skim Cyrkule leżących, pierwey do JP. Jozefa Hrab. de Mnizek należących a teraz przez zamianę do skarbu zaciągnionych, czyni się wiadomo, że za żądaniem Krolewskiego Fiskusa z strony tuteyszego sądu pozwolone jest, aby sądowa likwidacya ich pretensyi przedsięwzięta była, że wierzycielom w tym Krolestwie znajdującym się termin do trzech miesięcy, to jest aż do 26go Lipca roku bieżącego, zagranicznym zaś od 6 miesięcy, aż do 26go Października naznaczony jest, zostają więc ninieyszemi zapozwani, aby w wyznaczonym terminie stawili się, i swoje Pretensye przeciwko naznaczonemu Kuratorowi JP. Zurakowskiemu Patronowi tym pewniey podali, iżby inaczey na zawsze ekskludowani byli. Dań w Lwowie dnia 26go Kwietnia 1787.

Czyni się ninieyszemi Publico wiadomo: że drugi Termin Licytacyi kridarnych dobr Kowalowy JP.

Boguszewskiego od 14go Maja na dzień 25 Czerwca, trzeci zaś na dzień 30 Lipca przeniesiony jest, którego to dnia rano o godzinie 10tej zyczący sobie czego nabyć teyze Licytacyi attentować mają. Dan w Lwowie dnia 21 Marca 1787.

D O N I E S I E N I E.

Podaje się przezacnemu Publikum do wiadomości, że tu w Lwowie u JP. Klotza i Kompanii w Kamienicy Andzołowskiej na rynku Nro 33r różne z kraiowey Szczyrzeckiej Fabryki Materyi, poł welniane materye, poł iedwabne, kamizelki, Pasy sztukami i na łokcie przedają się.

Rozmaite Wiadomości.

Z Wiednia dnia 6go Czerwca: Nayiasniejszy Maještāt dwóch Dworskich Agentow dla poddanych, to jest, dla Krolestwa Węgierskiego dawnego Dworskiego Koncipistę w Krolewsko - Węgierskiej - Siedmiogrodzkiej Kancellaryi Dworskiej JP. Jana de Torkos dla wielkiego Xięstwa Siedmiogrodzkiego Węgiersko Siedmiogrodzkiego Agentu Dworskiego Jozefa

fa de Salat pod tym obowiązkiem naj-
żaskawiey ustanowić raczył, aby pod-
danym bezpłatnie służyli, i pomoc w
sprawach dawali.

Z Styrii: Oboz pod *Pettau* swoy
początek wziął. Dnia 28, i 29,
Maia Reyment *Thurn* przybył, dnia
1go Czerwca Reyment *Reisky*, dnia
2. *Durlach* i *d Alton*. Dnia 3go *Ba-
talion Reisky*, i *Batalion Grenadye-
row Wolf* był oczekiwany, dnia 4go
przybędzie Reyment *Terzy*, *Later-
mann*, i jeszcze *Batalion d Alton* i dn.
7go *Batalion Grenadierow Alkaini*.
Kroackie graniczne woyska *Warasdyn-
skiego Generałat* przez *Pettau* do o-
bozu przydą, gdzie Cesarza *Imści*
bytność zaraz po powrocie z *Cherzo-
nu* spodziewana jest. Chłop pewny
w *Kleinsulz* pod *Karlsdorf* na polu
Grackim pracując dnia 11go Maia na
swoim nad rzeką *Murą* leżącym polu
natrafił na wielki kamien. Dochodził,
że to kamien jest z *Marmoru* u-
myslnie zrobiony 5 stop 6 calow dłu-
gości, 2 stop 4 calow szerokości. W
następującej nocy przyszedł z *inzemi*
dla podnieśnienia kamienia, spodziewa-
jąc się, iż tam skarb zakopany jest,
ale nieznalazło się więcey nic iak trum-
na z kośćciami dwoch umarłych w dosko-
nałym ieszcze porządku leżącemi, przy
których stała flaszka dawniey do łez
używana. Chłopy z gniewem wszytko
to porzucali. Kilka dni pozniey
przyszedł na to miejsce ieden znaią-
cy się na starożytnych rzeczach, i po-
strzegł, że ta trumna piękną wypu-
kłą robotą jest ozdobiona, i znalazł

pierścień miedziany *à l'antique* zro-
biony. Gdyby w tey okolicy, wię-
cey się starożytności znalazło, tedy
Historycy mniemaiacy, iż dawne *Rzym-
skie* miasto *Muroella* nad *Murą* między
Mureau, i *Murek* leżało, gruntow
nieysze swoiey opinii dowody mieli.

Z *Węgier*: Dla uwolnienia *Na-
wigacyi* na *Dunaiu* od przykrego
przyładowania przy *Teban*, i dla u-
łatwienia handlu między *Krolestwem*
Węgierskim, i innemi dziedzicznemi
kraiami *Nayiasnieyszy Monarcha* re-
zolwował, aby *Stacya* w *Theben* na
mnieyszy urząd była przeformowana;
tameczna zaś *Manipulacya Komercya-
alna* do *Presburga* była przeniesiona,
gdzie od tąd, iako pierwey w *Theben*
cło płacone będzie. Tymże zamia-
rem *Węgierko-* trzydziestowy poda-
tek od trzydziestowego urzędu w
Aschau zostającego do *Styryjskiey cel-
ney Stacyi Hohenegg* transferowany
jest. Dnia 22go Maia nowo wysta-
wion dom dla chorych w *Budzie*
pierwszy raz otworzony był. Od 7
aż do 8 godziny odprawiło się poświę-
cenie tameczney *Kaplicy*, od 8mej
do 9tej miana była mowa na dzięk-
czynienie Cesarzowi *Imści*, od 9go aż
do 10 msza była z wystawieniem *N.*
Sakramentu. *Strażne wylewy Dra-
wy* w *Warasdińskim* komitacie wiele
szkody poczyniły; w *Csakaturn* wo-
da 50 domostw zerwała, i wieś całą
Kotory spustoszyła. Pod *Agram* row-
ne nieszczęście od *Sawy* pochodziło,
po wszystkich piwnicach woda była,
domy porozpadały się, i po części
zer-

zerwane były. Dnia 9go Maia w *Warasdinie*, i wcaley okolicy straszne trzęsienie ziemi uczuć się dało. Nominowany Guwernator Wielkiego Xięstwa Siedmiogrodzkiego JP. Hrab. de *Banfi* dnia 21go Maia od komenderującego Generała JP. Hrab. de *Fabris*, iako na to wyznaczonego Krol. Komisarza w przytomności całego Gubernium, i wszystkich od niego dependujących Instancyi z wielką okazałości wprowadzony był.

Z Turek: Seraskier Basza de *Zwornik* z 8000 ludzmi przyciągnął był ku granicom *Albanii*; ale od *Dywizyi Arnautow* wiadomego Baszy *Mahmud* ze stratą odparty został. *Montenegrynowie* także chcą się złączyć z wspomnionym Baszą i spólnie przeciwko *Porcie* woiować. W roku 1687 domagali się ieszcze *Hanowie Tatarow Krymskich* haraczu od *Rossyi*, *Piotr wielki* zaś posłał tam na poskromienie ich *Generallejtnanta* z 30,000woyską, i rozkazał aby w tamtejszey okolicy miasto założone było dla dalższego ich w padnienu do kraiu wstrzymania. Roku 1787 właśnie w lat 100 przybywa do *Krymu Katarzyna wielka*, dla oglądania nabytey tey połwyspy i udarowania łaskami swoich nowych poddanych. Przyjechał do *Cherzonu* nieiaki *Og'uf Emir* z drugim ieszcze *Tureckim* *Officerem* w znakomitey randze zostaiącym, pewnie tym zamiarem aby wszystko, co się podczas bytności *Rossyijskiey Monarchini* dzieć się będzie, pilnie uważali. Chcą oni wprawdzie nieznaiomemi być, ale ich

charakter bardzo dobrze jest wiadomy, przez to jednak wolno im w *Cherzonie* bawić się, iak długo fami chcą, bo ich wszystkie uwagi z żadnym straszliwym dla nikogo nie mogą być skutkiem. Zwycięstwo ktore *Tureckie woysko* nad *Rebellizantami* w *Egypcie* otrzymało, potwierdza się zupełnie. Cały oboz buntownikow dostał się wzdobyczy woysku *Tureckiemu*.

Z *Prus Rewie* w *Pruskim Państwie* odprawiają się wprowadzonym od zmarłego Krola porządkiem. Krol *Imśc* pojechał dnia 25go Maia do *Magdeburga*, i dnia 28 do *Potsdamu* powrócił, dnia zaś 1go Czerwca do zachodnich *Prus* poiedzie, z kąd dna 12go Czerwca nazad jest spodziewany. Za rozkazem *Krolewskim* zatrudnia się *Generalna Dyrekcyja* losiem żydow, na ktoren koniec następujące przepisy wyszły. *Gospodarze* i *kupcy żydowscy* przysięgę wierności wykonać mają, przez co nnym poddanym wcale rownemi, co do wszystkich praw, swobod, i podatkow stają się. Wszystkie podatki, co do tych czas żydzi fami tylko płacili, odtąd ustają, ani od nich więcey iak od *chrzescian* wyciągać można. To słowo *żyd*, *Jud*, chyba o całym rodzie jest mowa, w żadnym piśmie w żadney sprawie, ani w sądach więcey ma być używane, gdyż z nierozumnego przesądu, iaka *zniewaga* z tym wyrazem jest połączona.

Z *Warszawy*: o podroży Krola *Imści* donoszą następujące wiadomości Dnia 23go Maia wyjechał Krol *Imśc*

z Litynia na Nowy Konstantynow do Sieniowy na nocleg, gdzie też o godz. 4 po południu stanął. W Nowym Konstantynowie powitał N. Pana JP. Generał Maior de Vitte Komendant Fortecy Kamienieckiey, który dowiedziałwszy się, iż Krol Imśc iuż w Kamiencu nie będzie we 24 godzi. przybył na miejsce dla oddania winney Atencyi Nayiaśnieyszemu Panu. Dnia 24go z Sieniawy Krol Imśc wyiechawszy konno do Starego Konstantynowa, stanął o 5tey po południu w Tereżkach na noc, zkąd dnia 25 puciwszy się daley w drogę na Czachazyn, przyjechał do Iampola po sgiey godzinie z południa, gdy też wyznaczony był nocleg. Dnia 26go IKMośc wyiechawszy o czasie zwyczajnym z Iampolu na Karrynburg stanął na obiad w Wiszniowcu, gdzie od JPani Marszałkowej przyjęty był, i od liczney Kompanii tak Dam, iako i Kawalerow powitany. Dosyć wyrazić nie można iak wspaniałe i piękne zabawy tam były nagotowane, i z iak wielkim Krola Imści iukontentowaniem udały się. Wnosić można, iak przyjemne być musiały, iż się IKMośc aż do dnia 31 Maia zatrzymać raczył. Tego dnia wiechał z rana na Złoby, Kozin i przed czwartą stanął w Beresteczku, gdzie był obiad i nocleg nagotowany. Wieczorem bawił się Krol Imśc przechadzka, przypatrując się pięknemu położeniu, i znakom sławbey Batalii pod panowaniem Iana Kazimierza nad Chmielnickim, i zbuntowanym Kozactwem odniesionej. Dnia 25go miesiąca Maia wyłedł w War-

szawie Uniwersał Krola Imśc za zdaniem Rady nieustaiacey względem nieprzechowywania ludzi roczney służby niemaiących, gołotow lożnych, hul-taiow, tułaiących się, i łupiećwa dopuszczaiących się; onych imania, sądzenia, i do robot bądź publicznych bądź prywatnych uzywania.

Z Wersalu: Angielski Officer po-dał Krolowi Imci plantę potroynego okrętu, *vaisseau triple*, którego ociec iego jest wynalezcą. Prezentował oraz tenże sam plantę pewnego koła, mocą którego wspomiony okręt przy naywiększey ciszy morskiey, co go-dzin 3 do 4 mil upłynąć może.

Z Kadyx: w kwietniu ruszyła na morze Eskadra Ewolucyina z 9 Fregat złożona pod Komendą Dona *Isde Langara*. Złączy się ona z Eskad-rą Ewolucyi, która z Tulonu wyie-dzie.

Przymoz i Ceny zboża
w Lwowie w Czerwcu 1737.

Dni	Pszzenica		Żyto		Jęczmień.	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
10	—	—	—	—	—	—
11	24	20 25	65	15 14	70	12 15
12	18	20 15	49	15 14	24	12 15
13	18	20 15	30	15 14	14	12 15

Dni	Owies		Hreczka		Jagły	
	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.	kor.	zł.gr.
10	—	—	—	—	—	—
11	54	8 —	72	13 —	—	—
12	30	8 —	64	13 —	—	—
13	78	8 15	50	13 —	180	30 15